s. R.

REGÁO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar/ Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

Solicita-se a V.3 Ex.3 a divulgação junto da comunidade escolar e dos docentes com

projetos de Modalidades Artísticas, a realização do Festival Regional de Dança Escolar 2025,

entre os dias 8 e 9 de maio, na Placa Central da Avenida Arriaga - Funchal- com sessões às 11h

e às 15h. Esta é uma iniciativa da Secretaria Regional de Educação, Ciência e Tecnologia, através

da Direção Regional de Educação, operacionalizada pela Direção de Serviços de Educação

Artística e está integrada na Festa do Flor 2025, numa parceria com a Secretaria Regional de

Economia, Turismo e Cultura.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

4,4/,,

(Marco Paulo Ramos Gomes)

DSEA/MJM

w

| | Avenida Calouste Gulbenkian, n,s 3,4e andar.9004-503 Funchal | | Tel,: (+351) 291 145 860

ASSUNTo: Festival Regional de Dança

Escolar 2025

Ofício Circular n.e 5.0.0-032/2025

Data: 10/03/2025

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial I erivado

Creches/Ja rdins de I nfância

Escolas básicas do 1.e ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.e e 3.s ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE

T
T
n
X
X
T
X
X
X
X
T
T

1mp.03.07 u> | | www.madeira.gov.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt | | NIPC:67LO00497